


Om Sveriges Mykologiska Förening

Sveriges Mykologiska Förening bildades i augusti 1979 i Femsjö i Småland. Inbjudan skickades ut av Bengt Sändh och Rolf Lidberg.

INBJUDAN TILL EN MYKOLOGISK TRÄFF I FEMSJÖ 25-26/8.79

FEMSJÖ heter den lilla by i Småland där ELIAS FRIES föddes och därför valde vi att förlägga denna träff just dit. Intresset för svampbotanik har det senaste decenniet ökat starkt, planer på att sammanföra alla mykologiska föreningar och enskilda svampintresserade till en RIKSORGANISATION har diskuterats, det har även talats om att starta en tidskrift: MYKOLOGISKA NOTISER. Idén med denna sammankomst är att alla mykologer både fackfolk och amatörer skall få tillfälle att träffas under gemytliga former där vi kan lära känna varandra för att prata idéer och diskutera ovanstående frågor. Dessutom kan vi då förbättra våra nordiska kontakter.



ELIAS FRIES

P R O G R A M

Freitag 24/8

Kl:17. De som anlät då bekantar sig och äter middag i församlingshemmet.

Lördag 25/8

Kl:07. Vi äter en hälsosam och delikat frukost i skolans eleganta matsal.
Kl:08. Exkursion. Sture Walström från sällskapet Friesbygdens vänner visar oss de stigar Elias Fries vandrat samtidigt som vi plockar svamp.
Kl:11. Vi samlas i skolan och gör en utställning som är öppen till kl:18.
Kl:12. Läder lunch serveras i skolans matsal, därefter fria aktiviteter.
Kl:15. Professor Nils Fries talar om sin farfare far i församlingshemmet.
Kl:17. Middag i skolan, ljuvligt kryddad med Cortinarius speciosus-äsnus.
Kl:20. Fil.dr. Nils Lundqvist leder en sammankomst i församlingshemmet. Vi diskuterar om att starta en riksorganisation och en tidskrift.

Söndag 26/8

Kl:07. Frukost i skolans matsal, svikthopp och joggning för den som vill.
Kl:08. Exkursion. Vi bildar tre grupper som går ut i olika typer av natur.
Kl:10. Lunch i skolans matsal, hoppas matmor bjuder på småländsk ostkaka.
Kl:12. Vi berikar ånyo vår utställning med söndagens otroliga svampfynd.
Kl:18. Avskedsmiddag i skolan varpå vi förhoppningsvis skiljs som vänner.

NATTKVARTER

En del kanske föredrar att sova i medhavda husvagnar eller tält och ett begränsat antal kan sova på egna dynor i skolan eller församlingshemmet. Önskar du bättre komfort boka rum i tid på något av traktens fyra hotell.

FORUM Hyltebruk, tel: 0345/ 110 20. LIDHULTS HOTELL, tel: 035/ 910 32.
GÄSTEN Torup tel: 0345/ 200 06. SIMLÅNGSGÅRDEN tel: 035/ 780 68.
Samtliga dessa hotell äro belägna inom en radie av tre mil från Femsjö.

ANMÄLAN OCH KOSTNADER

För att täcka kostnaderna för denna sammankomsts ordnande nödgas vi ta ut en avgift per deltagare på 35 kr. Beloppet skickas tillsammans med anmälan till oss senast den 30/4 till Bengt Sändh, postlåda 1351 740 63 Östorsbybruk. Den som anmäler sig senare eller bara kommer till Femsjö, betalar 55 kr. Matlådor och fika betalas utan prutmän vid serveringen på plats i Femsjö. Öpplysningsq: Bengt Sändh, tel: 0295/431 12. Rolf Lidberg tel: 060/11 94 40.

V Ä L K O M M E N



Deltagarna samlas inför dagens exkursion.



Rolf Lidberg, Håkan Lindström och Olle Persson i diskussion.



Meinhard Moser vid Femsjö 1979



I maj 1980 utkom det första medlemsbladet under redaktion av Åke Strid.

([Länk](#))

Nästa år har innehållsrika 30 år passerat sedan SMF bildades och mykologiveckan 2009 kommer att gå i firandets tecken. Föreläggningen är bokad till Nissaström i Halland med kort avstånd till Femsjö. Exkursionerna kommer naturligt att följa i Elias Fries fotspår med återbesök på de marker som inventerades 1979.

Dessa 30 år har innehållit över 40 svampträffar och mykologiveckor, över 20 veckoslutskurser och svampdagar och 4 resor utanför Sverige. Reportage från dessa presenteras fortlöpande i SMF: s tidskrift, först Medlemsblad, sedan Jordstjärnan och SMT, Svensk Mykologisk Tidskrift. ([Länk SMT](#))



Grebbestad 2004, gelésvampskurs

I SMF: s verksamhet ingår att verka för en bättre kännedom om Sveriges svampar och svampars roll i naturen. Inventeringarna under alla sammankomster under åren har genererat i en dokumentation av många hundratusentals påträffade fynd. Dessa fyndrapporter ligger till grund för den rödlista som ArtDatabanken utarbetar vart femte år.



Ynde 2000

Diskussioner om framsteg och forskningsresultat inom mykologin förekommer vid föreläsningar under årsmöteshelger och svampträffar mellan medlemmar och forskare inom och utom Norden. I SMF: s skriftserie Mykologiska Publikationer hittar du hjälpmedel för ledare av kurser eller studiecirklar. ([Länk](#))



Christian Lange 2002